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Pani

Anna Bober

Zastępca Głównego Geodety Kraju

Główny Urząd Geodezji i Kartografii

Via ePUAP

Szanowna Pani dr inż. Anno Bober,

w  imieniu  Zarządu  Ogólnopolskiego  Związku  Zawodowego  Geodetów  pragniemy 

serdecznie  podziękować  za  przekazaną  informację  dotyczącą  publikacji  pytań 

egzaminacyjnych  za  lata  2023  i  2024  oraz  aktualizacji  narzędzi  do  przeprowadzania 

testów  egzaminacyjnych  w  formie  elektronicznej  przez  Główny  Urząd  Geodezji 

i Kartografii.

Podkreślamy ogromną wartość edukacyjną tej inicjatywy. Udostępnienie aktualnych 

pytań  egzaminacyjnych  oraz  nowoczesnych  narzędzi  testowych  stanowi  nieocenione 

wsparcie  dla  osób  przygotowujących  się  do  zdobycia  uprawnień  zawodowych.  Dzięki 

temu kandydaci mają możliwość efektywniejszej nauki, samodzielnej weryfikacji  wiedzy 

oraz lepszego przygotowania do egzaminów, co bezpośrednio wpływa na podniesienie 

jakości i profesjonalizmu w dziedzinie geodezji i kartografii.

Warto  zauważyć,  że  podobne  rozwiązania  dotyczące  jawności  pytań 

egzaminacyjnych są stosowane także w innych zawodach zaufania publicznego, takich 

jak  na  przykład  prawnicy,  architekci  czy  lekarze.  Tego  typu  praktyka  sprzyja 

transparentności  procesu  egzaminacyjnego  oraz  zapewnia  równe  szanse  wszystkim 

kandydatom,  co  w  efekcie  wzmacnia  zaufanie  społeczne  do  profesji  związanych 

z ochroną interesu publicznego.

Dziękujemy za zaangażowanie i  działania wprowadzające nowoczesne i  otwarte 

podejście w procesie kształcenia i  egzaminowania, które mają kluczowe znaczenie dla 

rozwoju oraz podnoszenia standardów naszej branży.



Ponadto,  w  imieniu  Zarządu  Ogólnopolskiego  Związku  Zawodowego  Geodetów 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminów sesji egzaminacyjnych 

na uprawnienia geodezyjne.

Proponujemy zastąpienie dotychczasowych comiesięcznych sesji egzaminacyjnych 

organizacją dwóch sesji  rocznie – wiosennej i  jesiennej.  Takie rozwiązanie pozwoli  na 

stworzenie  bardziej  jednakowych  warunków  dla  wszystkich  zdających,  poprzez 

zwiększenie  liczby  kandydatów  kwalifikujących  się  do  jednej  sesji  do  kilkuset  osób, 

zamiast kilkudziesięciu.

Jednocześnie,  nowe  podejście  umożliwi  optymalizację  kosztów  związanych 

z wynagrodzeniem członków komisji  kwalifikacyjnej  oraz innymi  niezbędnymi  zasobami 

organizacyjnymi.  Wierzymy,  że dzięki  temu egzaminacja stanie się  bardziej  efektywna 

logistycznie  i  ekonomicznie,  przy  jednoczesnym  zachowaniu  wysokich  standardów 

proceduralnych i jakościowych.

Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej propozycji i ewentualne podjęcie 

działań w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku,

Przewodniczący 

Krajowego Zarządu OZZG

Leszek Piszczek

/podpis elektroniczny/

Do wiadomości:
- Ministerstwo Finansów i Gospodarki;
- Redakcja „Geoforum.pl”;
- dr hab. inż. Waldemar Izdebski, prof. PW.
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